
令和６年１０月８日 

井野小学校ＰＴＡ保護者 各位 

 

井野小学校ＰＴＡ会長 服部 誉朗 

                         生活向上委員長 寺田 好未 

 

ベルマークだより  
 

朝夕の空気に秋の訪れが感じられる季節となりました。保護者の皆さまにおかれましては、ますま

すご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、PTA活動へのご協力を賜りありがとうございます。 

毎年 PTA ではベルマーク運動に参加し、皆さまからベルマークを集めています。 

昨年度から通常のベルマークと併用し、『ウェブベルマーク(ベルマーク運動のＷＥＢ版)』への参加

を始めました。これは、ウェブベルマークショッピングのサイトを経由して、いつものネットショッピン

グやサービスを利用するだけで自分が指定した学校にベルマーク点数がたまるという新しいベル

マーク運動の形です。 

昨年度より新たに導入したウェブベルマークですが、皆さまのご協力の結果、回収した通常ベル

マークポイントに加え、ウェブベルマークで集まったベルマークポイントを利用して、令和６年度新１年

生のクロムブックケースを購入することが出来ました。 

今後、ベルマーク・ウェブベルマークポイントでの新１年生のクロムブックケースの購入を目標とし

て、ベルマーク運動に取り組んで参りたいと思います。 

井野小学校では、継続してベルマーク回収運動を行って参りますので、今後ともご協力を、どうぞ

よろしくお願いいたします。 

 

 

 

『お知らせ』 
 

いつでも手軽に学校でベルマークを回収出来るように、学校の昇降口に 

ベルマーク回収ボックスを設置させて頂きました！！ 

 

ウェブベルマーク登録者数はまだまだ少な

いのが現状です。 

今年は、昨年に引き続きウェブベルマーク登

録者数を増やすことに加え、集まったベルマ

ークポイントで、新１年生のクロムブックケー

スの購入を目標に活動をしたいと思います。 

こちらがベルマークポイントで購入をした 

新１年生のクロムブックケースです！！ 

11 月の参観時に実物を展示予定ですので 

是非お手に取ってご確認ください。 


